
2ААДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

РАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                  №    

г.Уссурийск 

 

.Уссурийск 

 О внесении изменений 

 в постановление администрации 

 Уссурийского городского округа 

 от 29 ноября 2016 года № 3632-НПА 

 «Об утверждении муниципальной 

 программы «Управление муниципальным 

 имуществом, находящимся в 

 собственности Уссурийского 

 городского округа» на 2018-2024 годы 
 

 

 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                                    

Уставом Уссурийского городского округа, решением Думы Уссурийского 

городского округа от 17 декабря 2021 года № 538-НПА «О бюджете 

Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период                         

2023 и 2024 годов», решением Думы Уссурийского городского округа                  

от 29 сентября 2009 года № 102 «О структуре администрации Уссурийского 

городского округа», постановлением администрации Уссурийского 

городского округа  от  31 марта 2015 года № 895-НПА  «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу 

некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского 

городского округа», в связи с увеличением объемов финансирования на 

реализацию муниципальной программы, в целях перераспределения объемов 

финансирования между мероприятиями муниципальной программы, 

необходимостью корректировки отдельных положений текстовой части 

03.03.2022 514-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

муниципальной программы, а также в связи с изменениями структуры 

администрации Уссурийского городского округа  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 29 ноября 2016 года № 3632-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом, 

находящимся в собственности Уссурийского городского округа» на 2018-

2024 годы (далее – Постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Управление муниципальным 

имуществом, находящимся в собственности Уссурийского городского 

округа»  на 2018-2024 годы, утвержденной постановлением (далее – 

Программа): 

а) в Паспорте Программы:  

в разделе «Руководитель муниципальной программы» слова 

«Заместитель главы администрации по жилищной политике, имущественным 

отношениям, культуре и спорту» заменить словами «Заместитель главы 

администрации по жилищной политике, имущественным отношениям»; 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы  

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить в 

следующей редакции: 

 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы составляет 530108,46 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 28127,85 тыс. рублей; 

2019 год – 111894,73 тыс. рублей; 

2020 год – 85223,85 тыс. рублей; 

2021 год  - 125026,45 тыс. рублей; 

2022 год  -  113918,34 тыс. рублей; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

2023 год  -  32958,62 тыс. рублей; 

2024 год  -  32958,62 тыс. рублей. 

Из них средства местного бюджета всего – 530 108,46 тыс. руб., в том 

числе: 

2018 год – 28127,85 тыс. рублей; 

2019 год – 111894,73 тыс. рублей; 

2020 год – 85223,85 тыс. рублей; 

2021 год  - 125026,45 тыс. рублей; 

2022 год  -  113918,34 тыс. рублей; 

2023 год  -  32958,62 тыс. рублей; 

2024 год  -  32958,62 тыс. рублей.»;   

б) в Программе: 

 в абзаце первом раздела VI. «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы» цифры «449148,74» заменить цифрами «530108,46»; 

в абзаце втором раздела VII. «Реализация и контроль за ходом 

реализации программы» слова «заместитель главы администрации по 

жилищной политике, имущественным отношениям, культуре и спорту» 

заменить словами «заместитель главы администрации по жилищной 

политике, имущественным отношениям»; 

в) в Приложении № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом, находящимся в 

собственности Уссурийского городского округа» на 2018 – 2024 годы» к 

Программе: 

строку 1 задачи «Обеспечение сохранности и содержание 

муниципального имущества, увеличение количества объектов 

муниципальной казны, с последующим вовлечением их в хозяйственный и 

экономический оборот» изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Основное 

мероприя- 

тие: 

«Формиро

х х 392561,10 11244,5

8 

93817,7

8 

66078,0

5 

104594,

71 

92924,

38 

11950

,8 

11950

,8 

х х 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

вание 

муници-

пальной 

собствен- 

ности, его 

управле- 

ние, 

распоря- 

жение и 

содержа- 

ние» 

графу 2 строки 1.1 задачи «Обеспечение сохранности и содержание 

муниципального имущества, увеличение количества объектов 

муниципальной казны, с последующим вовлечением их в хозяйственный и 

экономический оборот» изложить в следующей редакции: 

«Проведение кадастровых работ в отношении имущества казны 

Уссурийского городского округа, бесхозяйных недвижимых вещей, 

расположенных на территории Уссурийского городского округа»; 

строку 1.3. задачи «Обеспечение сохранности и содержание 

муниципального имущества, увеличение количества объектов 

муниципальной казны, с последующим вовлечением их в хозяйственный и 

экономический оборот» исключить; 

строку 1.4. задачи «Обеспечение сохранности и содержание 

муниципального имущества, увеличение количества объектов 

муниципальной казны, с последующим вовлечением их в хозяйственный и 

экономический оборот» изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1.
4. 

Содержа

ние и 

сохране-

ние 

объектов 

муници-

пальной 

казны 

 Всего, 

в том 

числе: 

52246,

16 

5704,

49 

8623,

58 

5617,

57 

6978,

12 

8420,

8 

8450,

8 

8450

,8 

еже-

год-

но 

уп-

рав-

ле-

ние 

иму-

щес-

твен-

ных 

отн-

ше-

ний 

0

2

5

0

1

1

3

мест-

ный 

бюд-

жет 

52246,

16 

5704,

49 

8623,

58 

5617,

57 

6978,

12 

8420,

8 

8450,

8 

8450

,8 

еже-

год-

но 

уп-

рав-

ле-

ние 

иму-

щес-

твен-

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 
 

0

4

0

0

1

2

0

0

2

0

2

4

0 

ных 

отно

ше-

ний 

 сред-

ства 

прочих 

бюд-

жетов 

          

 вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

          

строку 1.10 задачи «Обеспечение сохранности и содержание 

муниципального имущества, увеличение количества объектов 

муниципальной казны, с последующим вовлечением их в хозяйственный и 

экономический оборот» изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.10 Приоб-

ретение 

специа-

лизиро- 

ванной 

техники, 

насос- 

ных 

устано- 

вок, 

оборудо-

вания 

02

50

11

30

40

01

21

61

02

40 

мес- 

тный 

бюд-

жет 

3137

80,81 

0,00 805 

79,38  

58291,

23  

9390

6,62 

8100

3,58  

0,0

0 

0,0

0 

еже-

год-

но 

уп-

рав-

ле-

ние 

иму-

щес-

твен-

ных 

отно-

ше-

ний 

строку 2 задачи «Обеспечение сохранности и содержание 

муниципального имущества, увеличение количества объектов 

муниципальной казны, с последующим вовлечением их в хозяйственный и 

экономический оборот» изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2 Основное 

мероприя- 

тие: 

«Обеспе-

чение 

деятель- 

ности 

х х 137547,36 16883,2

7 

18076,9

5 

19145,8

0 

20431,7

4 

20993,

96 

21007

,82 

21007

,82 

х х 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



6 
 

органов 

администр

ации 

Уссурийс

кого 

городско- 

го округа» 

строку 2.1 задачи «Обеспечение сохранности и содержание 

муниципального имущества, увеличение количества объектов 

муниципальной казны, с последующим вовлечением их в хозяйственный и 

экономический оборот» изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
2.
1 

Расходы 

на 

руковод

ство и 

управле

ние в 

сфере 

владе-

ния, 

пользо-

вания и 

распоря

жения 

имущес-

твом, 

находя-

щимся в 

муници-

пальной 

собстве- 

нности 

Уссури-

йского 

городс-

кого 

округа 

 Всего, 

в том 

числе: 

1375

47,36 

16883

,27 

18076

,95 

19145

,80 

20431

,74 

20993,

96 

21007

,82 

2100

7,82 

еже-

год-

но 

уп-

рав-

ле-

ние 

иму-

щес-

твен-

ных 

отн-

ше-

ний 

025

011

304

001

100

120/

240; 

025/

011

304

002

100

120/

240 

мест-

ный 

бюд-

жет 

1375

47,36 

16883

,27 

18076

,95 

19145

,80 

20431

,74 

20993,

96 

21007

,82 

2100

7,82 

еже-

год-

но 

уп-

рав-

ле-

ние 

иму-

щес-

твен-

ных 

отно

ше-

ний 

 сред-

ства 

прочих 

бюд-

жетов 

          

 вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

          

строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Всего 

по 

прог 

рамме: 

  530108,

46 

28127

,85 

111894,

73 

85223, 

85 

125026,

45 

113918,

34 

32958,

62 

3295

8,62 
  

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



7 
 

 г) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                     М.Р. Терчиев 

 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


